
UCHWAŁA NR XIII/113/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 października 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z późn. zm.1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVI/375/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 
2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 3045) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie:
„7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 720,00 zł,
a) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 572,00 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3 i 7, spełniających normę Euro 2 lub 
wyższą, posiadających katalizatory, instalację gazową lub napęd elektryczny, stawki 
podatku zmniejsza się i określa w wysokości:

1)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 480,00 zł,
b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 720,00 zł,
c)  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 840,00 zł;

2)  od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a)  od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1.320,00 zł,
b)  od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1.356,00 zł,
c)  od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.404,00 zł;

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 636,00 zł,
a) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 416,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 1E60C0F0-5B9F-4778-89EC-227F03CE13A8. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 528,  699, 774, 
1045 i 1283.

Id: 1E60C0F0-5B9F-4778-89EC-227F03CE13A8. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Projekt zmiany uchwały nr XXVI/375/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26
listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
wynika z nowelizacji ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,
zgodnie z którą stawka podatku od autobusu ustalana będzie w zależności od liczby miejsc
do siedzenia poza kierowcą: mniejszej niż 22 miejsca oraz równej lub większej niż
22 miejsca. Zmiana ta, jak wskazuje ustawodawca, wynikała z potrzeby dostosowania
podziału klas autobusów do obowiązujących przepisów w zakresie homologacji typu, gdzie
stosuje się podział autobusów na autobusy z liczbą miejsc mniejszą niż 22 poza kierowcą oraz
autobusy z liczbą miejsc równą lub wyższą niż 22. Taka modyfikacja podziału autobusów
spowoduje nieznaczny wzrost dochodów z tytułu podatku od środków transportowych w
2016 r.

Mając powyższe na względzie wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków transportowych w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

 

Id: 1E60C0F0-5B9F-4778-89EC-227F03CE13A8. Podpisany Strona 3 z 3




